АДМИНИСТРАЦИЯ

АНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ильинского муниципального района  Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2023 г. № 39

с. Аньково

О внесении изменений в постановление администрации

Аньковского сельского поселения от 02.03.2015 г. № 14

«Об утверждении административного регламента «Предоставление юридическим и

физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду,

безвозмездное пользование без проведения торгов»

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг»,

согласно постановлению Правительства РФ от 09.04.2022 г. № 629 "Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»  и

Протеста Прокуратуры Ильинского района Ивановской области от 15.06.2023 г.,

Администрация Аньковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аньковского сельского поселения от

02.03.2015 г. № 14 «Об утверждении административного регламента «Предоставление

юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений,

в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет 14 календарных дней».

1.2 Пункт 2.12.3. изложить в новой редакции:

«Указанный в заявлении о предоставлении земельный участок, предоставлен

некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения огородничества,

садоводства или комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного

строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой

некоммерческой организации либо этой некоммерческой организации, если земельный

участок относится к имуществу общего пользования».

1.3 Пункт 2.12.14. изложить в новой редакции:

«В отношении земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении,

опубликовано и размещено в установленном законом порядке извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности».

2. Обнародовать данное постановление в соответствие с ч. 11 ст. 37 Устава

Аньковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Аньковского сельского поселения:                                     Ю.В. Лошкарев